
Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge I giugno 1990, n" 142, recepito dalla L.R. n'48/91, sulla proposta
di deliberazione in oggetto hanno espresso:

- ll responsabile del servizio interessato, perla regolarità tecnica, parere ---- F AV O R E V O L E ----

-ll responsabile di ragioneria, perla regolarita contabite, parere ----F AV O R E V O L E-----

Ai sensi derlad. 5s, comma 5' derta tesse CO M U N E D I GAG G I
n' 142lso, recepito datta L.R. n'48/e1, per PROVINCIA Dl MESSINA
I impegno relativo alla presente delibera, si
attesta la copertura finanziaria at cap. _ N. _58_Reg. Del _ 20.06.2008_

ll Responsabile del Servizio

Finanziario

COPIA DI  DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: "Anticipazione straordinaria di somme all'Economo per forniture materiali e beni per la
realizzazione del "Progetto Grest 2008".

L'anno duemilaotto il giorno venti del mese di Giugno alle ore _13,45,_ e seguenti, nella Casa Comunale e
nella consueta sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Municipale.

Alla trattazione dell'argomento nsultano presenti:

N. Ord COMPONENTE OUALIFIGA Presente Assente
ol IADDUNI FRANCESCO SINDACO x
02 CUNDARI GIUSEPPE ASSESSORE x
o3 3ORRENTI GILDA ASSESSORE x
o4 LO GIUDICE CARMELO ASSESSORE x
o5 MARINELLO PAOLO ASSESSORE X

Presiede il SINDACO - TADDUNI FRANCESCO

Partecipa il Segretario Comunale - CUNDARI Dott.ssa ANTONIA

ll Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA MUNICIPALE



COMUNE d, CACCI

coD.Ftsc.87000Il0830
PARîITA IVA : 0l241900E34

si nd aco@co m u n e. g agg i. me. i t

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GITINTA MUNICIPALE

PROPONENTE - IL SINDACO

ISTRUTTORE - UFFICIO SERVIA SOCIALI

PROVINCIA d' MFSSINA

*

[E](UJ
:TEF

VIA RECINA MARGHERITA , 84/A

TELEFONO: 0942.47160 - 630013
FAX 0942.41103
www.comune. gaggi.me-i t

OGGETTO: I Anticipazione straordinaria di somme all'Economo per forniture materiali e
beni per la realrzzazione del "Prosetto Grest 2008".

IL SINDACO

Premesso che con deliberazione di G.M. n. 55 del 18106/2008, munita di dichiarazione di
immediata esecutività, è stato approvato il "Progetto Grest 2008", il quale prevede attività rivolte
ai bambini che frequentano la Sezione Primavera, la Scuola dell'Infanzia, la Scuola Primaria e
Secondaria di Primo Grado, presenti nel Comune di Gaggi, nel periodo che va dal 23 Giugno all'1
Agosto 2008;

Atteso che il progetto sopracitato comprende attività e iniziative che comportano diverse spese di
modico importo, per l'acquisto di materiali per i laboratori multiattività e per quelle ludico-
ricreative, per I'importo complessivo di € 8.600,00;

Ritenuto, pertanto, di dover prowedere awalendosi dell'ttîllizzo di fondi da assegnare
all'Economo, in via straordinari4 a mero titolo di anticipazione e con carico di rendicontazione per
I'importo massimo preventivato in € 8.600,00;

Atteso che la somma predetta trova copertura frnatuiaria all'intervento 1.10.04.03.0132, giusto
impegno di spesa assunto con determina di settore dell'Area Amministrativa n.92 del31112/2007;

Visto il Regolamento dell'Economato;

Visto I'O.A.EE.LL. visente nella Resione Siciliana

1ìù
A

"",!,tSLLTrt',q 
lce N ra R n

COMUNEd,CAT!
rD
. t -{ry



PROPONE
1. Assegnare anticipazione straordinaria all'Economo di € 8.600,00

(euroottomilaseicento/00), per le motivazioni di cui in premessa, per prowedere alle
forniture necessarie per alcune attività e iniziative relative alla realizzazione del "Progetto
Grest 2008";

2. Dare atto che la predetta somma è allocata all'intervento 1.10.04.03.0132, RR.PP. del
bilancio corente esercizio in corso di approvazione, giusto impegno di spesa assunto con
determina di settore dell'Area Amministrativa n. 92 del3l/1212007;

3. Autotizzare I'Economo Comunale a sostenere esclusivamente le spese rientranti
nell'ambito della disponibilità prevista e concernenti I'attività predetta;

4. Dare atto che la somma così anticipata dovrà costituire oggetto di rendiconto, da
approvarsi con atto deliberativo, con contestuale svincolo delle somme impegrate e/o
eventualmente non spese;

5. Autorizzare I'Ufficio di Ragioneria ad emettere in favore dell'Economo, mandato di
pagamento per un importo di € 8.600,00 a titolo di anticipazione straordinaria per fare fronte
a.lla relativa spesa, con imputazione all'intervento n. 4.00.00.05.0247 ;

6. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante I'urgenza di dare awio
all'allestimento e all'organizzazione del "Progetto Grest 2008" la cui data di inizio è fissata
per il23/0612008.

Gaggi, lì 2010612008

Il Responsabile del Procedimento
(dott.ssa Maria Costanzo)

COMUNE d, CACC;I

î "t
,,îPWj,ifr ""Èh' t LC A N rA R A



a

PARERI

PEGcap.- Ú Competenza I Residui

INTERVENTO Somme stanziat€..

Variazioni in aumento.........

Variazioni in diminuzione...

Somme già impegnate.........

Somma disponibil€...............

Data

elrrl rlr l
€lrrlrrlrrl
€'lrrlrrlrrl
€'lr lr l lrl
€'lrrlrrl rl

Il Responsabile del servizio finanziario

Il sottoscritto responsabile del servizio linanziario, a
norma dell 'art. 13, della legge regionale 3 dicembre 1991,
no 44, che testualmente recita:

"Gli impegni di spesa non possono essere assunti senza
attestazione della relativa coperturq frrtqnziaria da parte del
responsabile del servizio finanziqrio. Senza tale attestazione
I'quo è nullo di diritto"

ATTESTA

Come dal prospetto che segue la copertura della

complessiva spesa di €.

Ai s€nsi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, no 142, come r€cepito con I'art. l, comma l, lettera i) della legge
regionale l l dicembre 1991, no 48 e modificato dall 'art. 12 della L.R.23ll2l2000' no 30 che così recita:

l) Su ogni proposta dí deliberqzione sottoposta alla giunta ed al consiglio dsve essere richiesto il pqrete, in ordine
alla sola regolarità tecníca e contabile, del responsabile del serttizio interessqto e qualora compoúi impegno di
spesa o diminuzione di entratq, del responsabile di ragioneria ín ordine alla regolarítà contabile,

2) Nel caso in cui I'ente non abbia furcionari responsabili dei servizL il parere è espresso dal segretario dell'ente, in
relazione alle sue compeîenze.

3) I soggettí di cui al comma I rispondono in viq qmmínistrativa e contabile dei pareri espressi.
4) I segretqri comunali e provinciali sono responsabíli degli atti e delle procedure attuative delle deliberazioni dí cui

al comma 1, unítamente al funzionqrio responsqbile preposto.

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

Per quanto conceme la regoiarità tecnica esprime parere:

'1- 
1i - 'w .\  \ '  .-  -  L i ,-

Il Responsabile .

IL RESPONSABILE
DI RAGIONERJA

Per quanto conceme la regolarità contabile esprime parere:

' ,  F  A { Cf tÈ , I  O I  F ' I

Datal-0 rl nesponsabile)fu;1



Comune di Giaggi
c.F. :

Spettabile
ECONOMO COM.LE - C.F.
LTRNGL7OP58D765X

0
98039 o

Oggetlt'c: Awiso di assunzione di impegno

Spettatrile ECONOMO COM.LE - C.F. LTRNGL70P58D765X,

ci pregiamo di comunicarvi l'assunzione a Vostro nome dell'impegno di spesa numero
4309 in data 20.06.2008, con autorizzazione AMM numero 92 del3'l.'12.2007 per un importo di
Euro 8.300,00 sul capitolo I 10 04 03 0'132.

DETTAC|-I

cod ice  . . . . . . . . . . . . . . . - . . - - . . .

descrizbre...............iANI.qlPAzl9llF.SIRA9BPIN4RIA.E.C.9N.-o..M9.PFB.S-ÎFSF.:9B-EFSI ?qqS']. .. . . .. .
data . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ;?9,99,?99S

PRECEDENTI PRESENTE
7.670,99



Vista l'allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: "Anticipazione straordinaria
all'Economo per forniture materiali e beni per la realizzazione del ,,Progetto Grest 2008,,;

Ritenuto che la proposta di che trattasi sia meritevole di approvazione;

Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Ad unanimità di voti, espressi ed accertati nelle forme di legge

DELIBERA

di somm

Approvare, siccome approva, la proposta di deliberazione avente per oggetto:
di somme all'Economo per forniture materiali e beni per la realizzazione del
allegata alla presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale.

Inoltre. ad unanimita

"Anticipazione straordinari
"Progetto Grest 2008" ch(

DELIBERA

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.l2 della L.R. n" 44/199I, stzrÍ
I'urgenza di dare awio all'allestimento e all'organizzazione del "Progetto Grest 2008" la cui data di inizi
è fissata oer il 23.06.2008.



ll presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive Der conferma

ll Presidente

_F.to TAODUNI FRANCESCO_
L'Assessorc Anziano

_F.to MARINELLO PAOLO _

llSegretario Comunale

_F.to CUNDARI DOTT.SSA ANTONIA_

cooia conforme Der uso amministrativo

ll Resp.le
(Cutrufello

! Visti gli atti d'ufficio

che la presenle deliberazione, ai sensi dell'art.
comma 21, della L.R.n'172004,

| | è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale il
l_l sarà

ll presente atto è stato Dubblicato all'Albo Comunale

dal 10.07.2008 al 24.07.2ooa 
"onun. 

7 2 7-

SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTA

ll,comma 1, della L.R. n.4411991, come modifìcato dall'art. 127,

giorno _10.07.2008_ per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Cundari

CERIIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _20.06.2008_

E essendo decorsi dieci giorni consecutivi dall' inizio della pubblicazione (art. 12, comma '1, L.R. 44191).

E essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. '12, comma 2, L.R.44191).

Lì 20.06.2008
ll Segretario Comunale

f.to Cundari dott.ssa Antonia

E' copia conforme all'originalè, lì

ll Responsabile dell'Area Amministrativa
_Dott.ssa Cutrufello Concetta_

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione

all'uffìcio

all'ufficio

Lì

ll Responsabile dell'Ufficio di Segreteria


